МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 30.08.2024.          № 178

п. Пересыпь

Об открытии Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

  На основании Методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей Министерства просвещения

Российской Федерации от 01.11.2021 года  № ТВ-1913/02, приказа МБОУ

СОШ № 22 от 20.01.2024 года № 17 «О создании центра образования

естественно-научной и технологической  направленностей  «Точка роста», с

целью организации учебного процесса по программам естественно-научной и

технологической направленностей,

п р и к а з ы в а ю:

1. Начать работу Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр) со 2

сентября 2024 года.

2. Утвердить штатное расписание Центра (приложение № 1) со 02.09.2024

г. по 26.05.2025 г.

3. Утвердить учебный план центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (приложение №2).

4. Утвердить план работы Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (приложение № 3).

5. Возложить обязанности начальника Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Шаповал Г.В.

6. Начальнику Центра Шаповал Г.В. утвердить расписание занятий

Центра до 06.09.2024 года.

7. Утвердить должностные инструкции начальника Центра, педагога

дополнительного образования Центра.

8. Заместителю директора по УВР Шаповал Г.В. настоящий приказ

довести до сведения педагогического коллектива и учащихся в срок до

02.09.2024 года.

9.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 22                                     Ю.А. Белозерова

 С приказом ознакомлены:

№ Подпись Ф.И.О. Дата

1  Шаповал Г.В.